CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° M2 /2023

Indico à mesa, dispensadas as formalidades

regimentais, seja o presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL, para que o mesmo após consulta ao setor competente realizem

com Urgência os serviços de tapa buracos, motonivelamento,

cascalhamento, limpeza das laterais, tubulação para escoamento de águas

pluviais e manutenção constante da Rua Benedito Domingues Vieira, no

Bairro dos Gatos em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que fui informada por

moradores da localidade, e por meio de redes sociais que a mencionada Rua

encontra-se em péssimo estado de conservação causando sérios prejuízos aos

motoristas e moradores da localidade.

Portanto venho respeitosamente à

presença de Vossa Excelência para que tome as providências mencionadas

acima, pois na qualidade de Vereadora e representante do povo tenho a

competência instituída por Lei para fiscalizar as ações do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA,

EM 27 DE JUNHO DE 2023.

Ap. Dom ingues Soares Machado

Vereadora